
ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 октября 2023 г. N 73 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЧИСЛЕННЫХ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ СОСТАВОВ 

СОВЕТОВ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОРИЛЬСК 

 

На основании Постановления Главы города Норильска от 26.06.2015 N 44 "Об 

образовании Советов профилактики правонарушений в муниципальном 

образовании город Норильск", постановляю: 

1. Утвердить численные и персональные составы Советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

- Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об утверждении 

численных и персональных составов Советов профилактики правонарушений 

муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 13.05.2016 N 25 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 05.09.2016 N 50 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных Составов Советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 08.09.2016 N 51 "О внесении 

изменения в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов Советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 30.12.2016 N 80 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 12.04.2017 N 29 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов Советов профилактики 



правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 15.03.2018 N 08 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов Советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск"; 

- Постановление Главы города Норильска от 30.05.2019 N 30 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49"; 

- Постановление Главы города Норильска от 24.10.2019 N 65 "О внесении 

изменения в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49"; 

- Постановление Главы города Норильска от 15.11.2019 N 70 "О внесении 

изменения в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49"; 

- Постановление Главы города Норильска от 12.05.2020 N 29 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49"; 

- Постановление Главы города Норильска от 07.04.2021 N 55 "О внесении 

изменений в Постановление Главы города Норильска от 16.07.2015 N 49 "Об 

утверждении численных и персональных составов Советов профилактики 

правонарушений муниципального образования город Норильск". 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Норильск. 

 

Глава 

города Норильска 

Д.В.КАРАСЕВ 

 

 

 

 

 

Утверждены 

Постановлением 

Главы города Норильска 

от 9 октября 2023 г. N 73 

 

СОСТАВЫ 

СОВЕТОВ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК 

 

1. По Центральному району города Норильска с дислокацией на участковых 

пунктах полиции Отдела МВД России по городу Норильску, расположенных по 

адресам: 

1.1. пр-т Ленинский, 12: 



Воронов 

Андрей Владимирович 

депутат Норильского городского Совета депутатов, 

председатель Совета профилактики правонарушений 

(далее - Совет) (по согласованию); 

Ковалев 

Александр Игоревич 

заместитель начальника ОУУПиДН Отдела полиции N 

1 Отдела МВД России по городу Норильску, 

заместитель председателя Совета (по согласованию); 

Суворова 

Оксана Геннадьевна 

инструктор-методист ФСО МБУ ДО "СШ N 2" города 

Норильска, секретарь Совета. 

Члены Совета: 

Хлыстов 

Дмитрий Валерьевич 

старший участковый уполномоченный полиции 

ОУУПиДН Отдела полиции N 1 Отдела МВД России 

по городу Норильску (по согласованию). 

1.2. ул. Ленинградская, 13: 

Горбунов 

Константин Олегович 

депутат Норильского городского Совета депутатов, 

председатель Совета (по согласованию); 

Литвинов 

Дмитрий Васильевич 

начальник ОУУПиДН Отдела МВД России по городу 

Норильску, заместитель председателя Совета (по 

согласованию); 

Ордынцева 

Анастасия 

Александровна 

менеджер по маркетингу ООО "МФК "Норильский 

никель", секретарь Совета (по согласованию). 

Члены Совета: 

Зайчик 

Игорь Леонидович 

начальник территориального отдела в городе 

Норильске Министерства здравоохранения 

Красноярского края (по согласованию); 

Панфилова 

Светлана Викторовна 

заместитель начальника управления по спортивно-

массовой работе МУ "Управление по спорту 

Администрации города Норильска"; 

Подкаменная 

Виктория 

Александровна 

начальник отдела трудоустройства КГКУ "Центр 

занятости населения города Норильска" (по 

согласованию); 

Шабурин 

Валерий Владимирович 

депутат Норильского городского Совета депутатов, 

председатель МОО "Норильский городской совет 

ветеранов войны и труда". 

2. По району Талнах города Норильска с дислокацией на участковом пункте 

Отдела полиции N 2 Отдела МВД России по г. Норильску, расположенном по 

адресу: 



2.1. ул. Строителей, 7: 

Оробинская 

Надежда Григорьевна 

депутат Норильского городского Совета депутатов, 

председатель Совета (по согласованию); 

Еговцева 

Юлия Владимировна 

адвокат, НО "Заполярная коллегия адвокатов 

Красноярского края", заместитель председателя 

Совета, секретарь Совета (по согласованию). 

Члены Совета: 

Ананьев 

Анатолий 

Александрович 

начальник Отдела полиции N 2 Отдела МВД России по 

городу Норильску (по согласованию); 

Латышев 

Владимир 

Владимирович 

заместитель начальника Отдела полиции N 2 Отдела 

МВД России по городу Норильску (по согласованию); 

Мозжерина 

Анастасия 

Александровна 

социальный педагог МБУ ДО "Социально-

образовательный центр"; 

Новикова 

Вера Константиновна 

комендант ЖЭУ N 1 ООО "СеверныйБыт" (по 

согласованию); 

Кудрицкий 

Владимир Витальевич 

осмотрщик-ремонтник вагонов ПТЖТ ЗФ ПАО "ГМК 

"Норильский никель" (по согласованию). 

3. По району Кайеркан города Норильска с дислокацией на участковых пунктах 

Отдела полиции N 3 Отдела МВД России по г. Норильску, расположенном по 

адресу: 

3.1. ул. Первомайская, 40: 

Стефанишин 

Алексей Анатольевич 

депутат Норильского городского Совета депутатов 

председатель Совета (по согласованию); 

Шпетная 

Нина Михайловна 

директор МБОУ "Гимназия N 11", заместитель 

председателя Совета; 

Долиденок 

Евгений Викторович 

и.о. начальника Отдела полиции N 3 Отдела МВД 

России по городу Норильску, заместитель 

председателя Совета (по согласованию); 

Новоженина 

Светлана Анатольевна 

секретарь МБОУ "СШ N 45", секретарь Совета. 

Члены Совета: 

Цимбалюк 

Елена Васильевна 

директор МБУ ДО "Дом детского творчества"; 



Добробабина 

Марина Ивановна 

начальник отдела трудоустройства КГКУ "Центр 

занятости населения города Норильска" по району 

Кайеркан (по согласованию). 

4. В городском поселке Снежногорск с дислокацией в помещении 

Снежногорского территориального управления, расположенном по адресу: 

4.1. ул. Хантайская Набережная, 10: 

Рябов 

Николай Алексеевич 

начальник Снежногорского территориального 

управления Администрации города Норильска, 

председатель Совета; 

Кобяков 

Вячеслав Викторович 

начальник пункта полиции N 2 Отдела МВД России по 

городу Норильску, заместитель председателя Совета 

(по согласованию); 

Гирина 

Елена Александровна 

главный специалист общего отдела Снежногорского 

территориального управления Администрации города 

Норильска, секретарь Совета. 

Члены Совета: 

Савельева 

Анна Анатольевна 

заведующий филиалом МБУК "Городской центр 

культуры" в городском поселке Снежногорск; 

Петров 

Владимир Олегович 

заместитель директора Усть-Хантайской ГЭС ОА 

"НТЭК" (по согласованию); 

Шурухин 

Сергей Александрович 

участковый уполномоченный пункта полиции N 2 

Отдела МВД России по городу Норильску (по 

согласованию); 

Кузнецова 

Анастасия 

Александровна 

фельдшер скорой медицинской помощи участковой 

больницы городского поселка Снежногорск КГБУЗ 

"Норильская межрайонная больница N 1" (по 

согласованию); 

Коломоец 

Елена Александровна 

директор МБОУ "Средняя школа N 24"; 

Каткова 

Оксана Владимировна 

заместитель директора по развитию физической 

культуры и спорта МБУ "Дворец спорта "Арктика" в 

городском поселке Снежногорск. 

 


